
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-
λή Υπουργού» στον Υπηρεσιακό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

2 Κήρυξη ερευνητέας από το Δημόσιο περιοχής 
στην περιφερειακή ενότητα Σάμου.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας μελών Δ.Σ. και υπη-
ρετούντων υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμεί-
ου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 
2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Τυρνάβου για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ.19433 (1)

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-

λή Υπουργού» στον Υπηρεσιακό Γραμματέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 35, 36, και 37 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

δ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’  αρ. 13316/18-07-2024 απόφαση «Διορι-
σμός του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 758). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/55/οικ.18897 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/155/6-11-2024 εισήγηση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

6. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και 
της ταχείας διεκπεραίωσης των υποθέσεων αρμοδιότη-
τάς του, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Μεταβιβάζουμε στον Υπηρεσιακό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, το δικαίωμα να υπογράφει «με 
εντολή Υπουργού» αποφάσεις και αιτήματα ανακατανο-
μής πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού μεταξύ 
ειδικών φορέων του Υπουργείου, έως του ποσού των 
πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000 €).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6459

67417

27.11.2024 11:14:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67418 Τεύχος B’ 6459/26.11.2024

Άρθρο 2

1. Το δικαίωμα υπογραφής «με εντολή Υπουργού», το 
οποίο μεταβιβάζεται σύμφωνα με την παρούσα, δεν θίγει 
τη σχετική αρμοδιότητα του Υπουργού, ο οποίος μπορεί 
να την ασκεί.

2. Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας 
απόφασης κάθε άλλη απόφαση που ρυθμίζει διαφορε-
τικά τα ανωτέρω θέματα καταργείται. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/119975/579 (2)

Κήρυξη ερευνητέας από το Δημόσιο περιοχής 
στην περιφερειακή ενότητα Σάμου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: oργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
και ιδιαίτερα του άρθρου 109 (Α’ 133),

β) του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 277),

γ) του ν.δ. 4433/1964 «Περί μεταλλευτικών ερευνών 
του Δημοσίου και άλλων τινών μεταλλευτικών διατάξε-
ων» (Α’ 219) όπως έχει τροποποιηθεί με τα άρθρα 167 - 
169 του ν. 5037/2023 (Α’ 78),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160),

στ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί «ανασύστασης των 
Υπουργείων, Μετονομασία του Υπουργείου Παραγωγι-
κής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 114),

ζ) την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79331/5878/24.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 731).

η) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83189/3041/ 
21.08.2023 απόφασης της Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξου-
σιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” της 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Αλεξάνδρας 
Σδούκου»(Β’ 5184) και ιδίως του πρώτου εδαφίου του 
άρθρου 2.

2. Την υπ’ αρ. 5495/18.10.2024 αίτηση της Ελληνικής 
Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΕΑΓΜΕ) 
με την οποία προτείνεται η κήρυξη περιοχής ως ερευνη-
τέας από το δημόσιο εντός της περιφερειακής ενότητας 
Σάμου.

3. Την υπ’ αρ. 33/14/26.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΥΙΩ46ΜΗΠ8-
42Ω) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΓΜΕ 
περί έγκρισης του έργου «Δράσεις Έρευνας και Αξιοποί-
ησης Κρίσιμων Ορυκτών Πρώτων Υλών για τη στήριξη 
της Πράσινης Συμφωνίας/Ανάπτυξης και την Εφαρμογή 
της Κυκλικής Οικονομίας - ΚΟΠΥ». 

4. Το γεγονός ότι η περιγραφόμενη στην ως άνω (2) ερευ-
νητική δραστηριότητα, εντάσσεται στο ως άνω (3) έργο, 
με τον τίτλο «Ερευνητέα Περιοχή Καρλοβασίου (Li)», προ-
ϋπολογισμού 963.714,00 € και θα χρηματοδοτηθεί από 
τους πόρους που ορίζονται στην παρ. ια του άρθρου 2 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.02.2024 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Τρόπος κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς 
δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το 
έτος 2024» (Β’ 1277), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/86726/2253/07.08.2024 όμοια 
απόφαση (Β’ 4615). 

5. Το γεγονός ότι η υπόψη ερευνητική δραστηριότητα 
αποσκοπεί στον εντοπισμό κοιτασμάτων Κρίσιμων Πρώ-
των Υλών όπως ορίζονται στα σχετικά Παραρτήματα Ι και 
ΙΙ του Ευρωπαϊκού Κανονισμού (ΕΕ) 2024/1252.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού πέραν της προβλεπόμενης 
στην απόφαση ένταξης της ως άνω (4) σχετικής πράξης, 
αποφασίζουμε: 

1. Ορίζουμε ως ερευνητέα από το Δημόσιο, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν.δ. 4433/1964, την περιοχή εμβα-
δού 14,2 km2 όπως αυτή οριοθετείται από τις κάτωθι 
συντεταγμένες, στην περιφερειακή ενότητα Σάμου:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ  
ΕΡΕΥΝΗΤΕΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ

ΟΡΙΑ
ΕΓΣΑ ‘87

X Y

A 737856,00 4184625,00

B 740500,00 4185032,00

Γ 742100,00 4182770,00

Δ 739605,00 4179425,00

Ε 738150,00 4182060,00

ΕΜΒΑΔΟΝ 14,2 km2

2. Αναστέλλουμε την ισχύ των σχετικών διατάξεων 
του ν.δ. 210/1973, που αφορούν στην υποβολή, προς 
τον αρμόδιο Περιφερειάρχη, αιτήσεων για τη χορήγηση 
αδειών μεταλλευτικών ερευνών στην περιοχή αυτή για 
τρία (3) χρόνια από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
απόφασης αυτής στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67419Τεύχος B’ 6459/26.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 53403 (3)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας μελών Δ.Σ. και 
υπηρετούντων υπαλλήλων του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης»(Α’ 87).
2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).
3. Το άρθρο 3, υποπαρ. Δ9) της παρ. Δ), άρθρο 2 του 

ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4484/2017 
άρθρο 36 παρ. 2.

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

7. Tην υπ’ αρ. 2954/15-10-2024 βεβαίωση πίστωσης 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακε-
δονίας, περί πρόβλεψης πιστώσεων στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του έτους 2025 (ΑΔΑ: 99ΞΨΚΧΨ-9ΚΓ), 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί.

8. Το υπ’ αρ. 2957/15-10-2024 αίτημα του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας, περί 

καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των μελών του Δ.Σ. και υπηρετού-
ντων υπαλλήλων.

9. Ότι η πραγματοποίηση των μετακινήσεων εκτός 
έδρας των μελών του ΔΣ και των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας είναι επιβεβλημένη για 
τους παρακάτω ειδικούς λόγους:

- Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδο-
νίας λόγω της βασικής του αρμοδιότητας ως υπολόγου 
διαχειριστή για τις πληρωμές έργων του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων της Π.Δ.Μ., διαχειρίζεται, σύμ-
φωνα με τις αποφάσεις του περιφερειακού συμβουλίου 
τις πιστώσεις του προγράμματος δημοσίων επενδύσεων, 
τις χρηματοδοτήσεις φορέων του δημόσιου τομέα και 
άλλων νομικών προσώπων, των χρηματοδοτήσεων που 
προέρχονται από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και άλλων διεθνών οργανισμών και λοιπών φορέων και 
αφορούν τα περιφερειακά και τα ειδικά αναπτυξιακά προ-
γράμματα της περιοχής της Περιφέρειας. Επίσης ορίζεται 
υπόλογος διαχειριστής έργων που ανατίθενται στο ΠΤΑ 
Δυτικής Μακεδονίας από της κεντρική διοίκηση - Υπουρ-
γεία - βάσει της υπ’ αρ. 134453 κοινής υπουργικής  από-
φασης με τίτλο «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροπο-
ποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 46274/26.09.2014 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2573)».

Για συμμετοχή των υπηρεσιών του ΠΤΑ Δυτικής Μακε-
δονίας που υλοποιούν είτε για λογαριασμό είτε για λογα-
ριασμό του ιδίου προγράμματα συγχρηματοδοτούμενα 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- Για συμμετοχή των υπαλλήλων του σε Ομάδες Έργου 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για προγράμματα 
συγχρηματοδοτούμενα από την Ευρωπαϊκή Ένωση ή την 
υποστήριξη της για θέματα που άπτονται συνεργασίας 
γενικότερα με τους φορείς που δραστηριοποιούνται 
στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

- Για την υλοποίηση του εγκεκριμένου επιχειρησιακού 
σχεδίου του ΠΤΑ όπως αυτό διαμορφώνεται κάθε φορά 
από το Διοικητικό του Συμβούλιο.

- Για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του Περιφερεια-
κού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας μεταξύ των 
Τμημάτων Διασύνδεσης του Ταμείου που στελεχώθηκαν 
σε όλες τις περιφερειακές Ενότητες.

Με βάση τα παραπάνω ζητούμε την έγκριση για τις 
μετακινήσεις του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης, των 
Προϊσταμένων των Τμημάτων καθώς και των υπαλλή-
λων του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας, για τον αριθμό των 
60 ημερών.

Οι μετακινήσεις των μελών του ΔΣ και των υπαλλήλων 
αφορούν επισκέψεις σε Φορείς στο εσωτερικό και το 
της ΠΔΜ εξωτερικό (Υπουργεία, ΝΠΙΔ, ΝΠΔΔ, Ευρωπα-
ϊκή Επιτροπή, κ.λπ.) προς υλοποίηση των αναπτυξιακών 
στόχων του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας.

Οι μετακινήσεις των υπαλλήλων του ΠΤΑ Δυτικής Μα-
κεδονίας επιπρόσθετα αφορούν μετακινήσεις:

Μεταξύ των Τμημάτων Διασύνδεσης και της έδρας 
στις κατά τόπους αρμόδιες υπηρεσίες των Τεχνικών 
Έργων της Π.Δ.Μ. ή άλλες Δημόσιες Υπηρεσίες και στις 
τέσσερις (4) Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67420 Τεύχος B’ 6459/26.11.2024

Δυτικής Μακεδονίας για συνεργασία ως αρμόδια οικονομική υπηρεσία ή υπόλογος διαχειριστής του προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων.

Για υποστήριξη των αρμοδίων φορέων που εμπλέκονται στην εκπόνηση των συγχρηματοδοτούμενων ευρω-
παϊκών Προγραμμάτων, συμμετοχή τους σε συνέδρια, ημερίδες, συσκέψεις με τους αντισυμβαλλόμενους φορείς, 
εκδηλώσεις κ.λπ. που διενεργούνται στο πλαίσιο των ανωτέρω προγραμμάτων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025 για τα μέλη του Δ.Σ. 
καθώς και για τους υπηρετούντες τους υπαλλήλους του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας, 
ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΜΕΛΩΝ ΔΣ

ΜΕΛΗ ΔΣ 60 9

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 4

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 6

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 2

Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 2

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις αιτούμενες εκτός έδρας μετακινήσεις των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
και των υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας ανέρχεται στο ποσό των 75.000,00 €. Το ποσό 
αυτό θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 2025 του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με τους ακόλουθους κωδικούς 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025 (ΑΔΑ: 99ΞΨΚΧΨ-9ΚΓ),

64.01.00 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην ημεδαπή», με ποσό 50.000,00 €
64.01.01 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην αλλοδαπή», με ποσό 10.000,00 €
64.01.02 «Δαπάνες μετακινήσεων Προέδρου ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας», με ποσό 15.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 15 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 813  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-

λους του Δήμου Τυρνάβου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/ 
2007, Α’ 143).

3. Τα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, που 
αφορούν στο δικαίωμα αποζημίωσης για τους υπάλλη-
λους που εκτελούν πρόσθετη εργασία για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, 
πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

8. Την υπ’ αρ. 21345/12-11-2024 βεβαίωση Πιστώσε-
ων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τυρνάβου.

9. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων του Δήμου και για την τήρηση των πρακτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67421Τεύχος B’ 6459/26.11.2024

των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Δημοτικής Επιτροπής και των πρακτικών των Δημοτικών και 
Τοπικών Κοινοτήτων, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία, σε μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου Τυρ-
νάβου, για την αντιμετώπιση των αναγκών των Ληξιαρχείων του Δήμου και για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2025 έως 31/12/2025, ως εξής: 

Υπηρεσία Μόνιμοι
Είδος Υπερωριακής Απασχόλησης 
Απογευματινή και Αριθμός ωρών 

μέχρι την 10η βραδυνή
Κ.Α. Ποσό

Τήρηση Πρακτικών Συλλογικών 
Οργάνων Διοίκησης

6 Υπάλληλοι 420 10-6012.01 2.000,00 €

Τήρηση Ληξιαρχείων 2 Υπάλληλοι 480 10-6012.03 4.000,00 €

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως και 120 ώρες ανά εξάμηνο.
Οι παραπάνω ώρες θα κατανεμηθούν σε όσους εργαζόμενους εργασθούν υπερωριακά κατά τις απογευματινές 

ώρες, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, μέχρι τέλους του έτους αναφοράς και θα πραγματοποιηθούν μόνο 
εφόσον υπάρχουν ανάγκες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τύρναβος, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΤΣΙΚΡΙΤΣΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67424 Τεύχος B’ 6459/26.11.2024

*02064592611240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


